
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   112  del    27/09/2022

OGGETTO: 

CONTRATTO INTEGRATIVO ECONOMICO  DEL PERSONALE NON 
DIRIGENTE ANNO 2022. INDIRIZZI PER LA CONTRATTAZIONE

L'anno duemilaventidue addì ventisette del mese di Settembre alle ore 21:45, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che occorre provvedere alla costituzione del fondo per le risorse 
decentrate così come previsto e disciplinato dall'art. 67 del contratto collettivo 
nazionale di lavoro relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 
2016-2018;

Dato atto che: 
- il fondo è costituito da una parte fissa ed una parte variabile;
- che sinora detto fondo è stato, annualmente, integrato secondo quanto previsto dai 

CCNL vigenti;
- che si rende necessario fornire gli indirizzi per incrementare il fondo delle risorse 

variabili per l'anno 2022 in conformità a quanto prescritto dall’art. 67, comma 3, 
del nuovo CCNL 21 maggio 2018;

Preso atto  che l'art. 23, del D. Lgs. 25 maggio 2017 n. 75  dispone che "al fine di 
assicurare la semplificazione amministrativa, la valorizzazione del merito, la qualità 
dei servizi e garantire adeguati livelli di efficienza ed economicità dell'azione 
amministrativa, assicurando al contempo l'invarianza della spesa,  a decorrere dal 
01 gennaio 2017 l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al 
trattamento accessorio del personale, anche a livello dirigenziale, non può superare 
il corrispondente importo determinato per l'anno 2016";

Preso  atto, inoltre, che la suddescritta previsione è stata confermata dall'art 67, 
comma 7, del CCNL 21/05/2018;

Considerato che questo Ente, intende procedere all’integrazione del fondo per l’anno 
2022 entro il limite di cui al citato art. 23 del D.Lgs. 25 maggio 2017 n. 7, in 
conformità a quanto stabilito negli anni precedenti;

Dato atto che viene rispettato il contenimento della spesa del personale di cui all’art. 
1, comma 557, della Legge 296/2006;

Ritenuto pertanto opportuno confermare l'incremento del fondo ai sensi dell'art. 67, 
comma 3, come segue:

- aumento dell'1,2% del monte salari 1991 (art. 67, comma 4 CCNL)  -  €.   
5.526,38;

- aumento per il finanziamento di specifiche responsabilità così come specificato 
dal parere ARAN del 18/06/2015 (art. 67, comma 5, lett. b) CCNL) - €. 2.000,00;

Ritenuto opportuno autorizzare la parte datoriale alla trattazione dell'accordo annuale 
prevedendo gli incrementi di cui al punto precedente;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità 
contabile, resi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA



1. di fornire le seguenti direttive ai fini della determinazione del fondo per le risorse 
decentrate 2022 parte variabile:
- incremento 1,20% - €.   5.526,38.=;
- incremento di €. 2.000,00.= per il finanziamento di specifiche responsabilità 

così come precisato dal parere ARAN del 18/06/2015; 

2. di autorizzare la parte datoriale alla trattazione dell'accordo annuale per la 
destinazione del fondo per le risorse decentrate; 

3. di dare atto che in sede di costituzione definitiva del fondo si terrà conto delle 
disposizioni previste dall'art. 23 del D.Lgs 25 maggio 2017 n. 75;

4. di trasmettere al Revisore Unico la documentazione per la verifica della 
compatibilità prevista dall'art. 40 bis del D.Lgs 165/2001 prima della costituzione 
definitiva del fondo.

***

La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma           Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata  all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

         F.to Il Segretario Comunale
              Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

       F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


